UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Số:             /UBND-NV               Triệu Sơn, ngày       tháng 03 năm 2022

Về việc bầu bổ sung Phó Chủ

tịch UBND xã Đồng Lợi.

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Đồng Lợi.

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

 Căn cứ Nghị định số 69/2020/NĐ-CP ngày 24/6/2020, sữa đổi, bổ sung

một số điều của Nghị định số 08/2016/NĐ-CP ngày 25/01/2016 của Chính phủ,

quy định số lượng Phó Chủ tịch UBND và quy trình, thủ tục bầu, miễn nhiệm,

bãi nhiệm, điều động, cách chức thành viên UBND;

 Căn cứ Thông Báo số 524-TB/HU ngày 10/03/2022 của Ban Thường vụ

Huyện uỷ Triệu Sơn về việc giới thiệu nhân sự bầu bổ sung Phó Chủ tịch UBND

xã  Đồng Lợi nhiệm kỳ 2021-2026;

 Trên cơ sở đề nghị của UBND xã Đồng Lợi tại Tờ trình số 101/TTr-

UBND ngày 11/03/2022, về việc xin chủ trương bầu Phó Chủ tịch UBND xã

Đồng Lợi  nhiệm kỳ 2021 - 2026, Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

 Đồng ý chủ trương để UBND xã Đồng Lợi trình HĐND xã bầu chức vụ

Phó Chủ tịch UBND xã nhiệm kỳ 2021 - 2026 đối với ông Lê Văn Thương,

Đảng uỷ viên - Bí Thư Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã Đồng Lợi.

 Đề nghị Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân xã Đồng Lợi thực hiện quy

trình, thủ tục bầu chức vụ Phó Chủ tịch UBND xã, nhiệm kỳ 2021 - 2026 đảm

bảo theo đúng quy định hiện hành của pháp luật./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, NV.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T08:24:31+0700

		2022-03-14T09:09:12+0700

		2022-03-14T09:09:22+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2022-03-14T09:09:40+0700